iii lilteris super ordinatione noslra iii hujusmodi negocio edita confectis plenius conti-

nentur. Nos itaque vestram tam huinilein et spontaneain hujusmodi cessionem vestreque

devotionis affectum, quem erga llomanain ecclesiain gessisse noscimini, benignc consi-

derationis indagino metientes, pensantes etiam qiiod vos laudabilitor dicto monaslerio

prefuistis, bona ejus teniporalia multipliciler augmcnlando, el propter hoc non indigno

digniim extimantes et consonum rationi iil vobis de bonis prodictis decenlis el Iioiio-

rabilis provisionis gratia conforalur, vobis pro persona vcstra voslraquo familia compo-

tenti de communi voluiilalo, conscnsu unanimi, ac instaiitibus procibiis lolius conventus

monasterii prelibati singulariter expressis, ab omnibus de ipso conventu a nobis propter

hoc specialiter convocafo, coram nobis tunc in eodom monaslerio constilulis, predic-

torum bonoriim sufncionlia diligonlor inspocla, <lo Hiolii. Paieti et Euranville, viilis

predicli inonaslerii. ciim domibiis. grangiis, juribus ol portinonliis siiis (oxceptis soplua-

ginta et tribiis libris parisiens., qiias idcm convenlus iii <'adoin villa Euranville percipit

annualitn), el de donio do Yssiaco ejusdein inonastcrii, qiie fuit quondam magislri

Johaiinis Barbitonsoris. archidiaconi Suossiononsis, ciiiii omnibiis (pio infra clausiiram

ipsiiis domus consisliiiit. ac oliam do rodditibus c(;ntuin libiaruiii monole prodicto, soii

de ipsis cenlum libris, que ab hominibus ville de Anlogniaco moiiiorali monaslerii

Chart. Univ, Paris. I. 72
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Parisiensis diocfjsis ratione libertatis a vobis tunc abbate dicloque conventu oliin homi-

nibus concesse prefatis annis singulis persolvuntur, a vobis, quoad vixeritis, possidendis

auctoritate qua fungiinur providemus, universis et singulis de conventu predicto super

hoc specialiter requisitis provisionem hujusmodi ratam habentibus et acceptam. Nos

enim nichilominus irritum decernimus et inane, si secus de villis et aliis supradiclis vei

aliquo seu aliquibus eorundem contra prefatam provisionem nostram contigerit attemptari.

In cujus rei testimonium presentes litteras (ieri fecimus et sigilli nostri appensione

inuniri. Actuin in monasterio supradicto die dominico xiiij kal. Octobris anno Domini

MoCC" septuagesimo octavo, pontificatus domini Nicolai pape III anno primo.

Epistola inserta litteris Martini IV (olim Simonis legati supra noniinati) xij kal. Fcbruar, an. primo (Reg. Vat. n"41, cp. 99,

fol. 27). Cf. infra n» 509. Sequuntur fol. ^?"» duae epistolac ejusdcni Simonis de eodem argumento ad arehidiaconos Carnotens.

et Melodunens. in ecclesia Senonens. (una ejusdcm tcmporis notae, alia xij kal. Xovemb.), qui exsecutores constituuntur

;

fol. 28'' epistola fratris Simonis prioris et conventus monasterii S. Germani (xiiij kal. Octobris). Factum Universitatcm

Parisiensem respiciens ubique codem modo refertur.

1. In Gallia Christ., VII, 454, dieitur abbatem Gerardum dc Moreto anno 1279 csse mortuum, quod tamen vcritati

minimc congruit, cum Martinus IV ad eum adhuc an. 1282 litleras suas dircxerit. Vide infra n" 509.— 2. Cf. supra n'" 480. 482.

4oO. Decretum facultatis artium ut nulli dies ad incipiendum assignetur nullusque ad examen superius admit-

tatur, nisi juraverit se determinassc Parisiis vel ubi sint ad minus duodecim magistri regentes.

1279, Februarii 3, [Parisiis].

Universis Christi fidelibus rector et procuratores iiij*"" nacionum, ceterique magislri

regentes Parisius in artibus salutem in omnium Salvatore. Noveritis quod nos omnes

et singuli consideranles nostram facullatem multipliciter esse lapsam, lapsum ejus

cupientes pro totis viribus reparare et ad hoc apud Sanctuin Julianum vocati et specialiter

congregati de consensu unanimi, nullo contradicente, longo tractalu el diligenti super lioc

habito, statuimus et ordinamus quod nulli bachellario ubicumque licentiatus fuerit, infe-

rius vel superius', dies ad incipiendum decetero assignetur, nisi prius oinni fraude

animota rectori juraverit se determinasse Parisius vel alibi in alio studio generali, ubi

sint ad minus xij magistri regentes.

Secundo statuimus quod nullus, cujuscunque conditionis fuerit, donec se ita deler-

minasse examinatoribus juraverit, ad exainen superius admittatur.

Tercio slatuimus quod examinatores in sua institutione jurabunt quod nulluin bachel-

lariuin ad examen superius recipient donec prius juraverit, se determinasse sicut superius

est expressum.

Qiiarto staluimus quod si bachellarius licentiatus in istis perjurus inventus fuerit,

ejus licentia, si inceperit ejus magisterium, quoad hoc sibi prorsus denegata gratia per

scolas et sermones publice revocetur.

Qiimto statuimus quod jurent magistri bachellarios presentantes, antequam bachel-
72.
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larii eoruin audiantiir, quod si contingeret eos scire sive ante licentiani sive post suos

bachellarios vel quoscunique alios non deterininasse sicut superius est expressum,

rectori quamcitius poterunt revelabunt. Hec autem omnia staluimus, concessimus, volumus

inviolabiliter observari super hoc data fide cujuslibet corporali, retenta tainen potestate

diminuendi, addendi, corrigendi, si necesse fuerit, et mutandi. In cujus rei testimonium

sigilla quatuor nacionum jussimus apponenda. Datuin anno Domini MoCC^LXX^VIII, die

veneris posl Purificalionoiii beate Mario Virginis.

Cod. Vat. Rog. 406, fol. 03''. Bibl. Phillipps in Cheltenbniii, nis. 876, fol. 66, siib rubrica : « Statutum de determina-

toribus ». — Bulueus, 111, 447.

1. Inferius, i. e. iii iiisula apud Nostraiii Dominam coxnimi rfuifcllHpio Paris. ; siiperius, i. e. in iiionte San-Geiiovefiano

coram cancellario S. Genovefne.

486. Nicolaus III Simoni cardinali legato ct Stepliano e/)iscojto Parisiensi injungit ut int/uiranl, an monachis

Cluniacensibus collegii Paris. faeultas dari possit alta voce in eorum oratorio celebrandi et coemeterium

possidendi.

1279, Februarii 5, Homae.

Dileclo filio .S. fitiili Sancte Cecilie presbylero cardinali apostolice sedis legato el

venerabili Iratri .. episcopo Parisiensi. Sicut dilectus filiiis .. abl)as* inonasterii Clunia-

censis nobis exposuit, in domo quam edificari fecit Parisius*, in qua magnus degit CIu-

niacensis Ordinis conventus monachorum studentium ibidein in theologica facultate*, duxit

oratorium construenduin*. Quare dictus abbas hiimiliter petebat a iiol)is ul eidem con-

ventui celebrandi alta voce in oratorio ipso, habendi campanas ibidein et cimiterium pro

corporibus fratrum ipsius Ordinis cum decedunt sepeliendis decenter licentiam conce-

dere dignaremur. Nos itaque intendentes super hiis deliberatione qua convenit salubriter

provideri, discretioni vestrc per apostolica scripta mandamus ([ualinus de premissis et

universis eoruin circumstantiis diligonlius indagetis, nobis quid iiidc perceperitis el quid

vobis videbitur per vestias liitcras harum seriem continentes fideliter rescripturi, ut a

vobis diligenter instrucli, quid postmoduin in predictis fieri magis expediat clarius et

salubrius dante Doinino discernere valeamus. Dat. Rome apud Sanctuni Petruiii non.

Februarii, anno secundo.

Rcg. Vot. Nicoldi ill (n» 39) an. 2, ep. 66, fol. 138>>.

1. Ivo 11, <jui Ivoni l (1256-1275) succcsiit. — 2. Vide tamen aupni ii" 361, 370, 375. — 3. ilonorius IV nn. 1286,

Hartii 6, ad Jobanncm legotum apoit. scdia littcras dirigcns, scribit in douio praedicta o quadruginta Cluniarenais Ordinis

studcntcs in theologira facultate quasi continuc rommorari ». Cf. Jourdain, n° 282. — 4. Sic et olim inacriptio ud jnnuam

capellne in claiistru collegii hal»'bat : n Yvo II nbbaa Cluniacenais .. banc acdeni D. Virgini sacram... fccit ». Cf. Du Breul,

p. 473; Butaeus, lll, 395, et supra n« 375, r.ota.
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487. Litterae maglstri Guilleltni de Saana, Hotomagensis ecclesiae thesaurarii, quibus Ricardum de Alacri-

monte, clericum, constituit procuratorem suum ad mittendum clericos, a Guillelmo olim designatos, in posses-

sionem bonorum omniuni quae eis praedictus de Saana dederat.

1279, Maii 6.

Omnibus hec visuris magister Guillennus de Saana, Rothoinagcnsis ecclesie ihesau-

rarius, salulem in Domino. Noverilis me constituisse Ricardum de Ahicrimonte, clericum,

procuralorem meum quanlum ad ponendum seu miltendum in possessionem corporalem,

vel quasi, clericos de quibus fit menlio in quadam litlera sigillo meo sigilhita, que sic

incipit' : « Omnibus hec visuris magister Guillermus de Saana, thesaurarius ecclesie

Rothomagensis, sahitem in Domino. Noveritis me inrirmum corpore, mentis tainen

compotem, Domino concedente, dedisse seu donasse », etc, et sic terminatur : « Johanne

de Osquevilla presbitero et magistro Guillermo dc GrinibonviUa dicto Fabro, clerico, et

aliis », omniuin possessionum, terrarum, reddituum, edificiorum et omnium aliorum quas,

quos et que dictis clericis dedi seu donavi causa morlis, concessi ac etiam contuli penitus

et in perpetuum, ut in predicta littera, sigillo meo sigilhita, plenius continetur. Et volo

et affecto, quod dictus procurator ponat seu mittat dictos clericos in possessionem, vel

quasi, premissorum, sicut ego sum sive eram in possessione eorumdem : ratum et gralum

habiturus quicquid dictus procurator loco inei fecerit in premissis ; dans eidem procu-

ratori potestatem generalem et mandatum speciale faciendi premissa loco mei dictis

clericis, per eosdem clericos vel per procuratorein suuin seu procuratores eorum, sicut

facerem seu facere possem, si presenlialiter interessem. Quod omnibus quorum interest et

interesse poterit tenore presentium volo notum fieri et apertum. In cujus rei testimonium

sigillum meum presentibus volui hiis apponi. Datum anno Doniini M^CCLXX nono, die

sabbati in festo sancti Johannis ante Portain Latinam.

Originalc in Arch. Univcrs. Paris. theca XXII. Z. 1. 4. Deest sigilluin. — Jonrdain, n" 255.

1. Charta hic designata confundi non debet cuni eharta supra n'> 423 editn, quae certe prius condita erat quam memo-
rata. Haec, quam huc usque invenire non potuimus, verisimiliter ad priinam rospiciebat et forte non multum ab ca differebal.